

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/24177,Wsparcie-na-osrodki-dla-seniorow.html>
2023-06-01, 08:36

31.05.2023

Wsparcie na ośrodki dla seniorów

Wojewoda Zbigniew Koniusz podpisał z przedstawicielami świętokrzyskich samorządów umowy w ramach rządowego programu „Senior+”.

W 2023 roku województwo świętokrzyskie na program „Senior+” otrzymało dofinansowanie w wysokości 2 706 093 zł: w ramach Modułu I (jednorazowe wsparcie finansowe na utworzenie/lub wyposażenie placówki) - w kwocie 501 603 zł (na 4 placówki) oraz w ramach Modułu II (zapewnienie funkcjonowania już istniejących ośrodków wsparcia) - w kwocie 2 204 490 zł (na 43 placówki).

- Kolejna edycja programu „Senior+” świetnie wpisła się w pejzaż usług, jakie świadczyce dla swoich obywateli. To pieniądze wydawane z kasy państwa po to, aby w samorządach żyło się wszystkim dobrze. Od „Malucha+” począwszy, a na „Seniorze +” kończąc obejmujemy w ten sposób wszystkie pokolenia. Patrzymy tam, gdzie są realne potrzeby - i w zasadzie każdy z samorządów, który taką potrzebę widzi otrzymuje odpowiednie środki. Cieszę się, że jest to pomoc wymierna i trafnie docierająca do osób jej potrzebujących - mówił wojewoda do samorządowców podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim.

Do regionu świętokrzyskiego trafi dofinansowanie dla 47 placówek w 36 jednostkach samorządu terytorialnego. W ramach edycji 2023 powstaną 4 nowe placówki „Senior+” w gminach Kielce, Pińczów, Smyków i Strawczyn. W naszym województwie będzie w związku z tym funkcjonować 69 placówek „Senior+” (w tym 4 tworzące się, 43 w ramach Modułu II, 12 na trwałości realizacji zadania oraz 10 funkcjonujących poza programem).

Od 2015 do 2022 w województwie świętokrzyskim zostało utworzonych 65 placówek w ramach programu „Senior+” - w tym 17 Dziennych Domów Senior+ oraz 48 Klubów Senior+. Liczba miejsc we wszystkich placówkach „Senior+” wynosi 1410. Region świętokrzyski na realizację programu od 2015 do 2023 roku otrzymał środki w wysokości 20 mln złotych.

Rządowy program wieloletni „Senior+” zakłada wspieranie finansowe samorządów w zakresie realizacji zadań własnych określonych w ustawie o pomocy społecznej, polegających na tworzeniu i prowadzeniu infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób starszych. Celem strategicznym programu jest zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym seniorów poprzez rozbudowę ośrodków wsparcia w środowisku lokalnym oraz zwiększenie miejsc w placówkach „Senior+” przy dofinansowaniu działań jednostek samorządu w rozwoju na ich terenie sieci Dziennych Domów „Senior+” i Klubów „Senior+”.





Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
